



РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

21 ноября 2018г. № 4803

г. Минск

г. Минск

О внесении изменений в
решения Мингорисполкома

Минский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Мингорисполкома от 21 апреля 2016 г. № 1085 «Об определении оператора автомобильных перевозок пассажиров в городе Минске»:

1.1. в пункте 1 слова «государственное учреждение «Столичный транспорт и связь» заменить словами «коммунальное унитарное предприятие «Столичный транспорт и связь»;

1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Коммунальному унитарному предприятию «Столичный транспорт и связь» осуществлять организацию городских, пригородных и междугородных межобластных автомобильных перевозок пассажиров в регулярном сообщении.».

2. В пункте 1 решения Мингорисполкома от 4 декабря 2014 г. № 3093 «Об определении оператора перевозок пассажиров городским электрическим транспортом и метрополитеном в городе Минске» слова «государственное учреждение «Столичный транспорт и связь» заменить словами «коммунальное унитарное предприятие «Столичный транспорт и связь».

3. По тексту решения Мингорисполкома от 24 мая 2018 г. № 1691 «Об утверждении персонального состава комиссии по проведению конкурса на право выполнения автомобильных перевозок пассажиров в регулярном сообщении в г. Минске» слова «государственного учреждения «Столичный транспорт и связь» заменить словами «коммунального унитарного предприятия «Столичный транспорт и связь».

Первый заместитель
председателя
Управляющий делами



Ф.В.Римашевский
А.М.Мательская